PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare, ndryshuar dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit-SNK 2)

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera Individuale
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Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt: L77008002R
Adresa: Rr. Kolé Idromeno SHKODER, SHQIPERI

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2017

2016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

605,139

Investime :

0

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

0

Té drejta té arkétueshme :

2,158,287

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

0

1. Kliente

0

2. TVSH

2,158,287

3. TF ( tatim mbi fitimin)

0

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

0

olojojo|e|e

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera Intrumenta borxhi

0

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

0

Inventarét:

11,164,111

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

0

o|leolo|e

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

11,164,111

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

6. AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

13,927,537

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té€ huadhénies

Aktivet materiale:

1,201,215

1. Toka dhe ndértesa/ Rikonstruksioe

0

2. Impiante dhe makineri

75,798

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

1,125,417

ojolo|e

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té
ngjashme

2. Emri i Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

1,201,215

AKTIVE TOTALE

15,128,752

ADMINISTRATORI
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Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt: L77008002R
Adresa: Rr. Kolé Idromeno SHKODER, SHQIPER!

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2017 2016
DETYRIME DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra: 11,742,175
1. Titujt e huamarrjes 0
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3. Arkétime né avancé pér porosi
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11,629,806
1. Ndaj Furnitore 11,629,806
2. Ndgj te tretve 0
5. Déftesa té pagueshme
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 40,099
1) Paga 421 0
2) Sig Shog/ shend 431 40,099
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 72,270
1. Tatim ne burim 449 4,050
2. TVSH (Tatim mbi vleren e shtuar) 0
3. TF ( Tatim Fitim } 68,220
4.Detyrime te tjera tatimore dhe gjoba 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 11,742,175
Detyrime afatgjata: 0
1. Titujt e huamarrjes 0
2. Detyrime nddaj institucioneve té kredisé
3. Arkétimet né avancé pér porosi
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5. Déftesa té pagueshme
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8. Té tjera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione: 0
1. Provizione pér pensionet
2. Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
Detyrime totale 11,742,175
Kapitali dhe Rezervat 3,000,000
Kapitali | Nénshkruar /2 € 3,000,000
1. Kapitai | nenshkrug \ : 3,000,000

o\ MALEvya
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2. Kapital | nenshkruar | papaguar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

0

Fitimi i pashpérndaré

0

Fitim / Humbja e Vitit

386,577

Totali i Kapitalit

3,386,577

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

15,128,752

ADMINISTRATORI
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Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt: L77008002R
Adresa: Rr. Kolé ldromeno SHKODER, SHQIPERI

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

6,250,484

Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

0

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

4,254,890

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

-856,578

1. Paga dhe shpérblime

-734,000

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet
pér pensionet)

-122,578

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-120,315

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-563,904

Qera (613)

-135,000

Shpen Per Sherbime Bankare { 628)

-25,784

Shpen. Te tjera (61-63)

-403,120

Té ardhura té tjera

0

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t € tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

454,797

Shpenzime te pa zbritshme

0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-68,220

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

386,577

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

ADMINISTRATORI
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Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt: L77008002R
Adresa: Rr. Kolé Idromeno SHKODER, SHQIPERI

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2017 2016

Fitimi/Humbija e vitit 386,577 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né& veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 386,577 0
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 386,577 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

ADMINISTRATORI
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Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt: L77008002R
Adresa: Rr. Kolé Idromeno SHKODER, SHQIPERI

PASQYRA E FLUKSIT MUETEVE MONETARE ( METODA DIREKTE)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2017

2016

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

7,500,581

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-5,309,606

Pagesa té tjera

o]

Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

2,190,975

Interes i paguar

o]

Tatim fitimi i paguar

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e shfrytézimit

2,190,975

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1585836

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Hua ndaj te Treteteve- te tjera instrumenta borxhi

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,585,836

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

3,000,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete dhe ekuivalenté té mj monetare

605,139

Mjete e dhe ekuivalenté té mj monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

S

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mj tare mé 31 dhj

605,139

Administratori
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Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt: L77008002R
Adresa: Rr. Kolé Idromeno SHKODER, SHQIPERI

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Efekti i ndryshimeve ng politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mg 1 janar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2017
Té ardhura totale gjith&pérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése p€r vitin: 386,577
2017
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& ngnshkruar 3000000
Dividendg t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor
2017 3,000,000 0 0 0 386,577 3,386,577 3,386,577
Pozicioni financiar mg 31 dhjetor 2017 3,000,000 0 0 0 0 0 0 386,577 3,386,577 0 3,386,577
Administratori
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Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt: L77008002R
Adresa: Rr. Kolé Idromeno SHKODER, SHQIPERI

Aktivet monetare

LEVIZJET E ARKAVE DHE BANKAVE GJATE VITIT 2017

— Veorime o —h

Nr.Llog Pérshkrimi Gjendje ne| eprime gjate periudhes —{  Gjendje ne Fund
Fillim Debi Kredi Teprica

5121001 BKT BANK LEK o[ 10,451,164.2 0,963,466.5] 487,697.7 487,697.7

5124001 BKT BANK EUROC 0.00 1,500.00 930.60 569.40 75,302.20

jendj Veprime gjate periudh
Nr.Llog Pérshkrimi Gjendje ne primo giae pornues Gjendje ne Fund
Fillim Uo!_ Kredi Teprica
5311001 ARKA NE LEKE 0.00} 8,81 m.mﬂA.ww_ 8,776,736.00 42,138.99 42,138.99

jendj Vepri jate periudh
Nr.Liog Pérshkrimi Gjendje ne prime gjate pernes —!|  Gjendje ne Fund
Fillim Debi Kredi Teprica
101 Kapitali i paguar 0 -3,000,000 3,000,000 -3,000,000
107 Rezerva te tjera 0 0 0 0 0
Fitimi/Humbja e
108 pashperndare 0 0 0 0 0
109 Rezultati i ushtrimit 0 386,577 386,577 -386,577
Instalime teknike; makineri;
213 pajisje 0 0 82,689 82,689 82,689
281 Amortizimi i AA materiale 0 0 -120,315 -120,315 -120,315
351 Malira 0 15,383,585 -4,219,474 11,164,111 11,164,111
401 Furnitore 0 9,624,463 19,654,269 -10,029,806 -10,029,806
Kliente per mallra produkte e
411 sherbime 0 7,500,581 7,500,581 0 0
421 Paga dhe shperblime 625,972 625,972 0 0
Sigurime Shogerore dhe
431 shendetesore 0 190,687 230,786 -40,099 -40,099
444 Tatim mbi fitimin 0 0 0 0 0
445 TVSH 0 4,658,097 -2,500,194 2,157,903 2,157,093
448 Tatimi te shtyra 0 0 -70,767 0
449 Tatim ne burim 0 16,200 -20,250 1,125 -2,040
Debitore te tjere dhe
467 kreditore te tjere 0 114,750 1,714,750 -1,600,000 -1,600,000

MLUX sn.r.x.
Nipt: L77008002T
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Shenime ; Kompania per amortizimin e Aseteve ka perdorur metoden lineare te amortizmit, normat ne fuqi sipas ligjit Ligjit "Per Tatimin
mbi Te Ardhurat” Nr. 8438 dt 28.12.1998 I ndryshuar , respektivisht 25 % . Norma E tatimit Fitimit e Aplikuar eshte 15 %. Per Hogariten ¢
Tatimit ne Burim eshte perdorur norma 15 %.

Shenime ne lidhje me Pasqyren e Perfomances se Njesise Ekonomike

Pérshkrimi

Nr.Llog Viera
704 Shitje e punimeve dhe 33,416.67
705 Shitje Mallrash 6,217,067.49

Viera

605 Blerje/shpenzime 4,254,889.97
613 Qra T 135,000.00
615 Mirembaijtje dhe riparime 297,289.50
616 Sigurime 52,566.00
618 Te tjera 26,999.00
628 Shpenzime per sherbime 4,777.34
629 KOM POS 21,006.29
634 Taksa dhe tarifa vendore 26,266.00
641 Pagat dhe shperblimet e 734,000.00
644 Sigurimet shogerore dhe 122,578.00
669 Humbje nga kembimet dhe 0.00
681 Amortizimet e aktiveve 120,315.00
69 Tatim mbi fitimin 68,220.00

ADMINISTRATORI
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Subjekti : "BIARDI "SHPK
Nipt: K96402002A
Adresa: SHKODER

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
_ .| Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia oi_z.wuzu Shtesa Pakesime S\hw 1 Bmﬁ
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje 0 82,689 82,689
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 Kompijuterike te tjera 0 489,008 0 489,008
1 Zyre 0 749,833 749,833
2 0
3
4
TOTALI 0 1,321,530 0 1,321,530
Amortizimi A.A.Materiale 2017
0
- .| Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasial 0 A.m A.Nw 17 Shtesa Pakesime Am\w 112017
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 6,891 6,891
4 Mjete transporti 0 0 0
5 Kompijuterike te tjera 50,938 50,938
1 0 0
2 Zyre 62,486 62,486
3
4 0
TOTALI 0 120,315 0 120,315
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
_ . | Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasig oeﬂ:.mm:ﬂ Shtesa Pakesime Bh_wimmxw
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 0 75,798 75,798
4 Mijete transporti 0 0 0
Kompjuterike te tiera
5 eskpresa , etje 0 438,070 0 438,070
1 Zyre 0 687,347 0 687,347
2
3
2
TOTALI 0 1,201,215 1,201,215
Administratori
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Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt: L77008002R

Adresa: Rr. Kolé Idromeno SHKODER, SHQIPERI Pasqyre Nr.1
Né ------ Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodri

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor | Viti2017 Viti 2016

1__ [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 6,250,484 |0
701/702/7

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 6,250,484 |0
2 _|Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 0 0
b) |Komisione ’ 7082 111042 0 0
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém |71 11201 0 0

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per (72 11300 0 0

nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 0
1) |[Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 6,250,484 |0

Administratori

MLUX srH.r.x.
Nipt: L77008002T
SHKODER




Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt:
Adresa: Rr. Kolé Idromeno SHKODER, SHQIPERI

L77008002R

Pasqyre Nr.2
lek
ANEKS STATISTIKOR
Numri 1 KRodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | Viti2017 | Viti 2016
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 6014602 12101 -4,254,890 |0
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera 605/1 12103 0
d) Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 -856,578 0
a- Pagat e personelit 641 12201 -734,000 0
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 -122,578 0
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 -120,315 0
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 -563,904 0
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0
c) Qera 613 12403 -135,000 0
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616
f) Kerkim studime 617 12406
9) Sherbime té tjera 618 12407 -403,120 0
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 -25,784 0
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 -1,540,797 |0
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 1,321,530
nga te cilat: asete te reja 150011
Ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002
_ nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
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Subjekti : "MLUX " sh.p.k
Nipt: L77008002R
Adresa: Rr. Kolé Idromeno SHKODER, SHQIPERI

Pasqyre Nr.3
Te ardhurat nga

Aktiviteti aktiviteti

-—

Tregti Tregti karburanti
Tregti Tregti ushgimore,pije 0

N

[

Tregti Tregti materiale ndertimi

Tregti Tregti o_mmﬂmm:

Tregti Tregti artikuj industrial 6250848

Tregti Farmaci

Tregti Eksport mallrash

o~

Tregti Tregti te tjera

1 Totali i te ardhurave nga tregtia 6,250,848

9INdertim |[Ndertim banese

10|Ndertim |Ndertim pune publike

11|Ndertim |Ndertime te tjera

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi

12{Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim |Fason te cdo lloji

14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim |Prodhim ushgimore

16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, et]

17|Prodhim |Prodhime energji

18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,

[=l[=)=]1[=}[=}{=][=) =] =] K=il=] k=]

19{Prodhim |Prodhime te tjera

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi

20| Transport|Transport mallrash

21| Transport| Transport malli nderkombetare

22{Transport| Transport udhetaresh

23| Transport|{Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi |Sherbime financiare

25|Sherbimi |Siguracione

26{Sherbimi |Sherbime mjekesore

27|Sherbimi |Bar restorante

28|Sherbimi |Hoteleri

29|Sherbimi {Lojra Fati

30|Sherbimi |Veprimtari televizive

31|Sherbimi |Telekomunikacion

32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi |Profesione te lira

i
34{Sherbimi |Sherbime te tjera

olojo|o|ojolo|o|ojo|olo|ojo|e|o|o

\') Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+1lI+IV+V) 6,250,848

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017 Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 Ieke 4

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1

Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

MLUX sH.r.k.
Nipt: L77008002T
SHKODER




Situacioni i Furnitoreve
MLUX SHPK
(Ne Monedhe Baze)

Deri me date 1 31/12/2017
Nr.Llog Furnitor Tel Debi Kredi Teprica
401002 TILUX SHPK 3,552,619.94 12,341,174.09 -8,788,554.15
401022 PRESTIGE GROUP SHPK 0.00 598,965.17 -598,965.17
401003 Mattos Cometics Tirana Shpk 1,284,333.89 1,690,152.91 -405,819.02
401004 Albcos Albania Cosmetics shpk 3,139,747.04 3,376,214.36 -236,467.32

Total 7,976,700.873 18,006,506.531 -10,029,805.658

7\—_1 uXx SH.P. Kk,
Nipt: L770080027
SHKOQ DER
11/03/2018 20:30:57 Programi Bilanc - Dizenjuar nga Bilanc shpk 1



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

a@*rm

e o,m_ (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

(3)L77008002T

(@MLUX

®

(6) Rruga Kolé Idromeno, pérballé Muzeut Kombétar
Marubi, nr 4/32, zona kadastrale 8593

Shkoder, Shkoder, Shkoder

Numri Telefonit: @)
Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Té€ ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat ® 6,250,484 | 6,250,484
(10/11)  Shpenzimet (0 5,792,687 (" 5,792,687
12) Shpenzimet e pazbritshme 0
Rezultati
(13/14)  Humbja 1 o™ 0
(15/16)  Fitimi 3 457,797|® 457,797
an Humbje e mbartur an ]
@18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 8 457,797
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte {9 68,670
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0) 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @ 68,670
(22) Tatim fitimi i shtyre @ 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar @) 68,670

MLu X sH.;P.k,

Nipt: L77008002T
SHKODER




»\..'».lv..

; REPUBLIKA E SHQIPERISE \\ S

DHOMA E NOTEREVE mmNOb@N O 1.Tarife 3500 leke

Nr.rep. ) o§3 Nr.kol. /(S q \ . 2. Pulla takses 200 leke
uac 3. Tush 700 leke

\ ._\. Shuma tot. AAQQ leke

KONTRATE QE M§ TE thﬂ.smg

o \ru Tprets
Sot me daté 08/09/2017 E@:Em e shtatémbedhjete), diten e Ewln:ﬂmv dhe para meje
Flladina Kastrati, Notere prané dhomés sé Noterisé Shkodér, me seli ne rrugén “Don
Bosko” Bashkia Shkodér, u paragiten personalisht B&mﬂ kontraktuese si mé poshté :

1. O@EUN@Z@MN..
Ndue Murrizaj, i biri i Nike-s, i datélindjes 06.02.1953, lindur dhe banues né
Shkodér, identifikuar me K/I me nr. 024585314 dhe nr. personal F30206106G.

2. QERAMARRESI :
Subjekti Juridik “MLUX” sh.p.k me administrator z. Bledar Meta, i biri i Shefik-
ut, shtetas shgiptar, i datelindjes 20.10.1980, lindur dhe banues ne MESQQ.
identifikuar me K/I me nr.026201606 dhe nr. personal I01020126G.

Per identitetin e té ciléve u sigurova né bazé té letérnjoftimeve té tyre personale dhe past
konstatova se kané té gjitha aftésité e kérkuara nga ligji, me kérkesé té tyre, redaktova
kété kontrate geraje pasurie té paluajtshme, si mé poshté vijon:

Pershkrimi prones dhe ow.\&nnm i kontrates
Sipas dokumentit nmlcmn&m per vertetim pronesie rezulton se geradhenesi Ndue Zﬂw
Murrizaj eshte proanr i pasurise me nr 4/32 vol 13, fg 16 zk. 8593 me siperfagee 846
m2 nga te cilat 450 m2 jane ndertese, me vendodhje te pasurise Rruga “13 bEmﬂo:a
2@9 ky objekt QERADHENESIT subjektit MLUX shpk me administrator z. Bledar Meta i
Jjep me gera vetem 80 m2.

Afati i kontrates
Afati_kohor i zgjaties sé késaj- marredhénie kontraktuale geraje do té jeté pér njé

periudhé 10.-ufecare, me te drejte rishikimi per vleren e gerase ne 5-vjecarin e dyte ,
marredhenia e cila sipas kontratés nis me dt 15/08/2017 e do té pérfundojé me dt

15/08/2027.

Gjate afatit te pare 5-yjecar vlera e gerase nuk do te kete ndryshime. Me mbarimin e
afatit te pare 5-vjecar pra ne 5 vjecarin e dyte vlera e gerase do te rishokohet me
pelgimin e paleve te mesiperme.

Pala geradhenese nuk ka te drejte te prishe kontraten para perfundimit te 9.\.93 te m&
ndresa pala geramarrese ka te drejte te prishe kontraten para vmdf:&::ﬂ te saj dhe ajo
eshte e detyruar te lajmeroje palen tjeter dy muaj para perfundimit te saj.

Vlera e gerase dhe te drejtat e detyrimet e paleve
Palét kané réné dakord qé pér efektet fiskale Q@x&@ do té paguhet né kété ményré :
1. Qeraja mujore e objektit, pra detyrimi i Qiramarresit ndaj Qiradhenesit do te jete
e barabarte me 200 euro - e konvertuar ne leke 27.000 leke ne muaj (
2. Pagesa e Qerase do te kryhet ¢cdo 6 muaj, ndermjet datave 1 dhe 5 te muajit
perkates, paradhenie.
3. Qiramarresi do te paguaje faturen e energjise elektrike si dhe faturen e wjit, ne
momentin e marrjes ne dorezim te objektit.
Pér té gjithé kété periudhé pala QERAMARRESE éshté e detyruar gé :
o Té ruaj dhe té mirémbajé objektin.

Ll




Demet ge mund te shkaktohen ne objekt per faj te gerama.

cdemtohen nga ana e ketij te fundit, me perjashtim te amortizimit ge peson

objekti gjate perdorimit.

Té mos béjé ndryshime né strukturén e objektit ne menyre ge te mos

demtohet funksioni i saj, port € kujdeset per mirembajtjen e saj deri sa

pronen ta kete me gera dhe per cdo ndryshim qe mund te behet pala

geradhenese duhet te vihet ne dijeni dhe ti merret pelgimi paraprak me

shkrim..

Té likujdojé me korrektesi dhe brenda afateve té pércaktuara vlerén e

gerasé. : .

Té likujdojé me korrektési dhe né afatin e caktuar faturat e energjisé

elektrike, wjit.

e Te mos krijo mardhénie geraje me té trete, pa marré mé paré miratimin me
shkrim nga pronari (Qeradhénési).

e Né& pérfundim té afatit té kontratés, geramarrési éshté i detyruar té

dorézojné objektin né gjendjen ne te clen eshte marre ne dorezim.

Kjo kontrate geraje bazohet né dispozitat ligjore té pércaktuara né Kodin civil,
konkretisht neni 801 e vijues.

Pér zgjidhjen e ¢do konflikti gé mund té lind gjaté késaj kohe dhe pér té cilin palét nuk
mund té merren vesh mes njéri tjetrit, ato mund ti drejtohen Gjykatés sé Rrethit
Gjyqgsoré né juridiksionin e sé cilés ndodhet kjo proné.

Késaj kontrate i bashkéngjiten :
e Kopje té dokumentit té identifikimit té paléve kontraktuese

Cdo ndryshim i késaj kontrate duhet té béhet me shkrim dhe té nénshkruhet nga palét
né prani té noterit. Né rast té kundért, ndryshimet e késaj kontrate do té jené té
pavlefshme. Nénshkrimi i késaj kontrate bén ¢do dokument tjetér, té nénshkruar mé
paré nga palét, té pavlefshém.

Kjo kontraté geraje pasurie te paluajtshme éshté hartuar né gjuhén shgipe, né 2 (dy)
fage, e né 4 (katér) kopje secila me fuqi té njéjté.

Pasi u lexohet paléve kjo Kontraté, té cilén ato e kuptojné, e vérej se e gjejné até té
rregullt e né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté, né prezencén time e
pranojné até dhe e nénshkruajné, ndérsa UNE e vértetoj até rregullisht sipas ligjit.

PALET KONTRAKTUESE

QERADHENESI QERAMARRESI

Flladina KASTRATI
NOTERE

CLENEL [HETA
EHAT





